
INDIVIDUĀLĀ BUDŽETA MODEĻA 
IZMĒĢINĀJUMPROJEKTI 

OGRES NOVADĀ

Labklājības ministrijas projekts “Sociālo pakalpojumu atbalsta sistēmas pilnveide” Projekta numurs: 9.2.2.2./16/I/001

19.01.2023. 



Izmēģinājumprojekta laikā bērnu un vecāku visbiežāk 
saņemtie pakalpojumi un par tiem iztērētais finansējums 

Ogres novadā

Saņemtie pakalpojumi
Bērnu 

skaits

Iztērētais 

finansējums

Psihologa konsultācija vecākiem 8 6 260,00

Fizioterapeita nodarbība 7 4 899,00

Fizioterapeita nodarbība baseinā 7 5 313,00

Valsts apmaksātais asistents pašvaldībā 7 13 473,40

Ergoterapeita nodarbība 6 3 830,00

Audiologopēda konsultācija 5 1 449,00
Transporta pakalpojums 5 2 363,69

Psihologa konsultācija 4 4 075,00

Portridžas agrīnās korekcijas un 

audzināšanas metodes nodarbība 4 1 475,00
Asistenta pakalpojums 3 6 248,00

ABA terapijas nodarbība mājās 3 16 348,00

Kanisterapijas nodarbība 3 1 505,00

Reitterapijas nodarbība 3 1 780,00

Mūzikas terapijas nodarbība 2 1 470,00

ABA terapijas nodarbība 1 697,50

Atelpas brīža pakalpojums mājās 1 420,00

Ergoterapeita grupas nodarbība 1 285,00

Ergoterapeita nodarbība mājās 1 30,00

Speciālā pedagoga nodarbība 1 1 338,75

Kopējais iztērētais finansējums 
Ogres novadā no 
izmēģinājumprojekta līdzekļiem 
pakalpojumu apmaksai ir 
59 787 EUR

vidēji uz vienu bērnu mēnesī -
498 EUR

2



IEGUVUMI IB IZMĒĢINĀJUMPROJEKTA LAIKĀ

Vienam no bērniem, kurš pārvietojās tikai ratiņkrēslā, saņemot fizioterapijas 

pakalpojumus baseinā,  tika panākts būtisks progress, kas deva iespēju nedaudz 

pārvietoties turoties pie staigāšanas rāmja.

Cits zēns saņemot fizioterapijas pakalpojumus baseinā attīstīja peldēšanas prasmes un 

spēja piedalīties peldēšanas sacensībās iegūstot godpilno 2.vietu. Rādot iegūto medaļu 

sejā bija patiess prieks un lepnums par paveikto, jo  zēnam ar kustību traucējumiem 

iespēja piedalīties sacensībās skrienot vai lecot nebija iespējama.

Astoņi vecāki ir saņēmuši psiholoģisko atbalstu, apmeklējot individuālās psihologa

konsultācijas, tādējādi mazinot «izdegšanas» sindromu, kas, nereti, veidojas ikdienā 

rūpējoties par bērnu ar īpašām vajadzībām.

ABA terapija ir veicinājusi bērnu pašaprūpes, komunikācijas un paškontroles spēju 

uzlabošanos, kas ir būtisks progress, un jūtami atvieglo bērna aprūpi ikdienā. 

Vecāki bija ļoti apmierināti ar asistenta pakalpojuma pieejamību, kas būtiski atviegloja 

ikdienas sadzīvi, dodot iespēju veltīt vairāk laiku pārējiem ģimenes locekļiem. 

3



Pēc izmēģinājumprojekta BĒRNI, kuri bija izvērtēti DI 
projekta ietvaros, turpina saņemt pakalpojumus, kuri uz IB 

izmēģinājumprojekta laiku tika «iesaldēti»

1. Dienas centra pakalpojums.

2. Sociālās aprūpes pakalpojums.

3. Atelpas brīža pakalpojums.

4. Portridžas agrīnās korekcijas pakalpojums.

5. ABA terapija.

6. Dažādus medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumus – fizioterapija, 
fizioterapija baseinā,  logopēds, audiologopēds, ergoterapija, kasnisterapija, 
reitterapija, kustību terapija, vizuāli plastiskās mākslas terapija, mūzikas 
terapija u.c.

7. Smilšu terapija.

8. Psihologa/psihoterapeita konsultācijas.

4



Ikviens Ogres novada teritorijā deklarētais 
BĒRNS ar invaliditāti, var saņemt:

Medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumus – fizioterapija, ergoterapija, 
audiologopēds, vizuāli plastiskās mākslas terapija.

Baseina apmeklējums (4 reizes mēnesī).

500,-Eur pabalsts rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanai bērniem ar 
invaliditāti. 

5



Saņemtie pakalpojumi
Personu 

skaits

Iztērētais 

finansējums

Fizioterapeita  nodarbība 10 3 541.00

Dienas aprūpes centra pakalpojums 10 28 850.57

Grupu nodarbības personām 9 2 425.00

Valsts apmaksātais asistents pašvaldībā 8 12 903.47

Atbalsta personas lēmumu pieņemšanā 

pakalpojums 7 8 902.56

Kanisterapijas nodarbība 7 1 587.00

Fizioterapeita  nodarbība baseinā 6 3 705.30

Grupu nodarbības (dabiskajam atbalsta lokam) 6 945.00

Vizuāli plastiskās mākslas terapijas nodarbība 5 8 520.00

Deju un kustību terapijas nodarbība 4 4 800.00

Fizioterapeita nodarbība mājās 4 870.00

Montesori metodikas speciālista nodarbība 4 6 630.00

Speciālā pedagoga  nodarbība 4 1 088.00

Ergoterapeita nodarbība 3 1 122.00

Individuālā atbalsta programma 3 2 802.18

Mūzikas terapijas nodarbība 3 4 535.00

Psihoterapeita  konsultācija 3 7 790.00

Asistents 2 8 051.65

Klīniskā psihologa konsultācija 2 2 350.00

Psihologa  konsultācija 2 1 975.00

Logopēda  nodarbība 2 1 445.00

Klīniskā psihologa konsultācija dabiskajam 

atbalsta lokam 2 550.00

Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojums 1 8 145.68

Atelpas brīža pakalpojums  mājās 1 1 606.00

Audiologopēda  nodarbība 1 425.00

Psihologa konsultācija (dabiskajam atbalsta 

lokam) 1 200.00

Transporta pakalpojums 1 372.86

Izmēģinājumprojekta laikā
personu ar GRT visbiežāk 

saņemtie pakalpojumi  un par 
tiem iztērētais finansējums 

Ogres novadā

Kopējais iztērētais finansējums 
Ogres novadā no 
izmēģinājumprojekta līdzekļiem 
pakalpojumu apmaksai ir 
113 235 EUR 

vidēji uz vienu personu ar GRT
mēnesī - 944 EUR

6



Ieguvumi IB izmēģinājumprojekta laikā

Veiksmīgi sadarbojoties ar mentoru, cītīgi apgūstot ceļu satiksmes noteikumus, 

tika nokārtots eksāmens CSDD un iegūtas riteņbraucēja tiesības.

Visa projekta garumā, ilgstoši apmeklējot nodarbības pie Montesori speciālista, 

pilnībā tika apgūta lasītprasme.

Pateicoties individuālā atbalsta programmai un “darba audzinātāja” 

klātesamībai, tika iegūta pirmā algota darba pieredze mūžā.

Pateicoties individuālā atbalsta programmai un “darba audzinātāja” 

klātesamībai, personai, kurai ir smaga šizofrēnija, bija iespēja strādāt algotu 

darbu uz noteiktu laiku.

Pateicoties individuālā atbalsta programmai un “darba audzinātāja” 

klātesamībai, tika padziļināti apgūtas ēdiena pagatavošanas, pārtikas iegādes, 

galda kultūras un klāšanas prasmes, kas šobrīd dod iespēju būt par pavāru 

visai grupu mājas (“Cerību māja”) lielajai saimei.

7



Ieguvumi IB izmēģinājumprojekta laikā

Pateicoties transporta izmaksu kompensācijai izmēģinājumprojekta dalībniekiem
bija iespēja saņemt pakalpojumus, kurus citādi nebūtu varējuši saņemt, jo tie
nebija pieejami pašvaldībā.

Vecāki ļoti novērtēja atelpas brīža pakalpojumu mājās, jo pirmo reizi, pēc
daudziem gadiem, varēja paņemt atvaļinājumu un izbraukt ārpus mājas,
tādējādi samazinot vecāku «izdegšanas» risku, kurš, diemžēl, ir reāla problēma
ģimenēs, kurās ir cilvēki ar GRT.

Grupu nodarbības pie uztura speciālista mudināja personas ar GRT aizdomāties
par veselīgu dzīvesveidu - biežāk nodarboties ar fiziskajām aktivitātēm, vairāk
domāt par uzturu, kuru lietojam ikdienā.

Novērtēta tika iespēja piesaistīt asistentu, kā rezultātā vecāki ieguva vairāk laika
sev un, bija pat tādi, kas spēja pievērsties saviem hobijiem.

Vairākas ģimenes minēja, ka pateicoties izmēģinājumprojekta laikā saņemtajiem
pakalpojumiem, esot uzlabojušās savstarpējās attiecības ģimenēs.

8



Dienas centra pakalpojumu.

Specializēto darbnīcu pakalpojumu.

Grupu mājas/grupu dzīvokļa pakalpojumu.

Dažādus medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumus – fizioterapija,
fizioterapija baseinā, ergoterapija, kanisterapija, reitterapija, kustību
terapija, vizuāli plastiskās mākslas terapija, mūzikas terapija u.c.

Psihologa, psihoterapeita konsultācijas.

Pēc izmēģinājumprojekta  PILNGADĪGAS 
PERSONAS ar GRT, kuras bija izvērtētas DI 

projekta ietvaros, turpina saņemt pakalpojumus, 
kuri uz IB izmēģinājumprojekta laiku tika 

«iesaldēti»

9



Ikviena Ogres novada teritorijā deklarēta 
PILNGADĪGA PERSONA ar invaliditāti, var saņemt:

Dienas centra pakalpojumu.

Specializēto darbnīcu pakalpojumu.

Grupu mājas/dzīvokļa pakalpojumu.

Aprūpe mājās pakalpojumu. 

Transporta pakalpojumu.

10



PALDIES!
UZ SADARBĪBU! 

11


